平成２０年５月２１日

各  位

会 社 名 名古屋鉄道株式会社
代表者名 取締役社長 木下 栄一郎
（コード番号９０４８ 東証・名証各第一部）
問合せ先 広報宣伝部長 利光 克仁
（TEL．０５２‐５８８‐０８１３）

代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日（平成２０年５月２１日）開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役

の異動及び役員の異動について決議いたしましたのでお知らせします。

 なお、本件は、本年６月２６日開催予定の第１４４回定時株主総会及び同会終了後の取締役

会で正式決定される予定です。

記

１ 代表取締役の異動

（１）異動の内容

新任代表取締役 神野 重行（かみの・しげゆき） 現：専務取締役

新任代表取締役 山本 亜土（やまもと・あど） 現：専務取締役

退任予定代表取締役 川口 興二郎（かわぐち・こうじろう） 現：代表取締役副社長

（２）異動の理由

経営体制強化のため。

（３）新任代表取締役の新役職名及び略歴等

氏  名 神野 重行

新役職名 代表取締役副社長

出 身 地 愛知県

最終学歴 慶應義塾大学経済学部卒業

生年月日 昭和２２年５月２３日

現 住 所 愛知県名古屋市

略 歴 昭和４５年４月 当社 入社

 平成１２年６月 当社 取締役

 平成１２年６月 当社 関連事業部部長

 平成１４年５月 ㈱金沢名鉄丸越百貨店代表取締役社長

 平成１９年６月 当社 専務取締役（現任）

氏  名 山本 亜土

新役職名 代表取締役副社長

出 身 地 岐阜県

最終学歴 早稲田大学第一政治経済学部卒業

 1

 2

生年月日 昭和２３年１２月１日

現 住 所 岐阜県岐阜市

略 歴 昭和４６年４月 当社 入社

 平成１３年６月 当社 取締役

 平成１３年６月 当社 秘書室長兼総務部長

 平成１４年６月 当社 人事部長

 平成１６年６月 当社 常務取締役

 平成１８年６月 当社 専務取締役（現任）

（４）就任予定日

平成２０年６月２６日

２ その他役員の異動

（１）新任取締役候補者

伊藤  秀生（いとう・ひでお） 現：奥飛観光開発㈱代表取締役常務

安藤  隆司（あんどう・たかし） 現：東京支社長

（２）退任予定取締役

箕浦  宗吉（みのうら・そうきち） 現：取締役相談役

（３）新任監査役候補者

小笠原 日出男（おがさわら・ひでお） 現：㈱三菱東京ＵＦＪ銀行名誉顧問

濱田  隆一 （はまだ・りゅういち） 現：中部電力㈱常任監査役

※ 小笠原日出男氏及び濱田隆一氏は、社外監査役候補者です。

（４）退任予定監査役

西垣  覚 （にしがき・さとる） 現：監査役

川口  文夫（かわぐち・ふみお） 現：監査役

※ 西垣 覚氏及び川口文夫氏は、社外監査役です。

（５）昇任予定者

専務取締役 安藤  和史（あんどう・かずし） 現：常務取締役

常務取締役 小池  潤 （こいけ・じゅん） 現：取締役

常務取締役 福嶋  敏雄（ふくしま・としお） 現：取締役

※ 新任取締役候補者及び新任監査役候補者の略歴は別紙のとおりです。

以上

 3

別 紙

新任取締役候補者の略歴

氏     名

生 年 月 日
略 歴

伊 藤 秀 生

昭和28年３月11日生

昭和51年４月 当社入社

平成８年６月 当社土木部課長

平成12年６月 当社財務部課長

平成14年６月 当社土木部長

平成16年６月 当社経営企画部付部長

平成17年７月 当社経営企画部長

平成18年７月 奥飛観光開発㈱役員待遇

平成19年６月 同社代表取締役常務（現任）

安 藤 隆 司

昭和30年２月27日生

昭和53年４月 当社入社

平成６年６月 当社人事部課長

平成11年６月 当社文化レジャー管理部課長

平成12年４月 当社文化レジャー事業本部企画管理部課長

平成14年６月 名古屋空港ビルディング㈱総務室総務部次長

平成16年６月 当社東京支社長（現任）

新任監査役候補者の略歴

氏     名

生 年 月 日
略 歴

小 笠 原 日 出 男

昭和13年７月28日生

平成10年４月 ㈱東海銀行代表取締役頭取

平成13年４月 ㈱ＵＦＪホールディングス代表取締役社長

平成14年１月 ㈱ＵＦＪ銀行取締役会長

平成14年６月 同社特別顧問

平成16年７月 同社名誉顧問

平成18年１月 ㈱三菱東京UFJ銀行名誉顧問（現任）

濱 田 隆 一

昭和17年２月８日生

平成９年６月 中部電力㈱取締役秘書部長

平成13年６月 同社取締役、電気事業連合会専務理事

平成16年６月 同社常任監査役（現任）